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EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO
DE MINIMA CUANTIA N° 056 DE 2015, CUYO OBJETO ES EL “SUMINISTRO DE
INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS HOJAS DE SIERRA ESTERNAL, CLAMP BULLDOG
Y PROTESIS TESTICULAR PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRUGICO EN
SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD
CLINICO AQUIRURGICA” PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS

SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

OFERTA:

1. R.P. MEDICAS S.A.

CUMPLE NO
PROPONENTE FOLIO CUMPLE
R.P. MEDICAS S.A.
NIT. 811.019.499 - 7
Certificado de existencia y representacion legal ¢ 6-8 X
documento gue haga sus veces
Certificado de antecedentes disciplinarios X
expedido por la Procuraduria General de 14-16
la Nacion
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 22-23 X
Carta de presentacion de la propuesta Sll2\I4F_II§I(A A X
Compromiso Anticorrupcion 29 - 31 X
Manifestacion sobre inhabilidades e 32-33 X
incompatibilidades
Registro Unico Tributario (RUT) 35 X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido 17 -20 X
por la Contraloria General de la Repulblica
Certificacion de Antecedentes Judiciales 10-13 X
Certificaciones de Experiencia 37-77 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité se le informa a la firma R.P. MEDICAS S.A. que debe subsanar la
carta de presentacion de la propuesta toda vez que no tiene firma del apoderado que la presenta.
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PD. MIGUEL ANGEL OBANDO CASTILLO

Jafe de Planeacion y Seleccion Grupo Gestion Contratos
Gn.-

Asunto: Evaluacion Economica de las oferfas presentadas en el proceso de Seleccion de Minima
Cuantia No 056 def 2015

Comedidamente me permito presentar Sr. Jefe Planeacion y Sefeccion Grupo Gestion Contratos del
Hospital Militar Central, los resuftados de la Evaluacion Econémica del proceso de Seleccion de
Minima Cuantia No 056, cuyo objeto: “SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS
SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL ESTABLECIMIENTO
PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

e OFERTAS RECIBIDAS

VALOR UNITARIO
No TOTAL OFERTADO
Grupo| NOMBRE DEL GRUPO OFERENTE {iva 16% Incluido Si
Aplica))
4 | PROTESIS TESTICULAR RP. MEDICAS NIT. 811019499-7 $ 519.597

De acuerdo a la Invitacion piblica de Minima Cuantfa No 056 para la E VALUACION ECONOMICA.
“El precio sera el factor determinante para escoger al coniratista. En consecuencia, quien presente EL
MENOR VALOR OFERTADO POR EL ITEM para el presente proceso de seleccion, resultara
adjudicatario; Para ello el oferente debera allegar el Formulario No 5 “VALORACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA”, debidamente diligenciado, suscrito por el representante legal o
apoderado, segun el caso”.
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Toda vez que la Unica oferta de menor valor Ofertado por ef Grupo No 4 PROTESIS TESTICULAR
corresponde a la Propuesta Economica presentada por la firma R.P. MEDICAS NIT. 811019499-7, se
procede a Evaluar Econdmicamente de acuerdo a los siguientes resuffados:

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE REFERENCIA R.P. MEDICAS NIT. 811019499-7
Vir VA
. Vir IVA .
No CODIGO DES(E‘RIPCIPN Valor (En caso \f’lr. Valor {En caso | VIr Unitario
Grupo | INTERNO | DEL"BIEN'O 4 \yitario de | Ynitario e |, 98 Total
“SERVICIO” , Total Aplicar) | Ofertado
Aplicar) .
16%
PROTESIS .
‘4 [ 1196491207 { TESTICULAR S M{ $519597 | NiA $519597 | NA | $519.507
L CONKIT 519.507

LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA R.P. MEDICAS NIT, 811019499-7 CUMPLE CON EL
PRECIO DE REFERENCIA ESTABLECIDO POR LA ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO ASIGNADO
PARA EL PRESENTE PROCESO; POR TANTO, SU ADJUDICACION SE APLICARA A VALORES

UNITARIOS POR LA TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO A UN SOLO OFERENTE

VERIFICACION FINANCIERA

DOCUMENTACION FINANCIERA DE LA OFERTA R.P. MEDICAS NIT. 811019499-7

PROCESO MiNIMA CUANTIA No. 56 CUYO OBJETO ES :
QUIRURGICOS PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y
PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, DEL

ESTABLECIMIENTO PUBLICO HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

“SUMINISTRO DE INSUMOS MEDICO-

REQUISITOS FINANCIEROS

Certificado de Identificacién Tributaria RUT Folio No 109 CUMPLE
Certificacion E%ancaria En Original Expedida. dentro de los Folio No 115 CUMPLE

30 dias anteriores ala fecha del cierre
Formutario No. 4 Beneficiario Cuenta SIIF Folio No 113 CUMPLE
Formulario No 5 Valoracion de fa Propuesta Econémica Folio No 117 CUMPLE
Resolucion DIAN para Facturar Folio No 111 CUMPLE
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Toda vez que la Firma R.P. MEDICAS NIT. 811019499-7 Se evalua Financieramente como
CUMPLE, este Comité procede a Habilitar Econémicamente como CUMPLE de acuerdo al
presupuesto Asignado y Valor Unitario Total Ofertado; Por [o tanto, este Comité Evalua

- Patidad - it
CONCEPTO ECONOMICO
VALOR TOTAL VALGR A SALDC A CANTIDAD ESTIMADA A
PRESUPUESTO ADJUDICAR LIBERAR ADQUIRIR
Por suministro hasta Agotar
$ 40.000.000 $12.000.000 $ 28.000.000 Presupuesto Asignado
CONCEPTO ECONOMICO

Econdmicamente a la firma R.P. MEDICAS NIT. 811019499-7 Como CUMPLE

CONSOLIDADO PRESUPUESTO POR GRUPOS

TOTAL
No DESCRIPCION DEL BIEN, OBRA O SERVICIO | PRESUPUESTO | OBSERVACION
Grupo A CONTRATAR ASIGNADO
GRUPO
i HOJAS DE SIERRA PARA ESTERNOTOMO 7.000.000
ACCULAN 3 TI PUNTA ESTERNAL 3MM VI NO OFERTADO
2 CLAMP BULLDOG 7.000.000 NO OFERTADO
TUBOS LASER DE ANESTESIA R DE NO OFERTADQ
3 | ANESTESIA 7.000.000
4 PROTESIS TESTICULAR 12.000.000 OFERTADO
5 | VASCULAR ESPECIALIZADA I} 7.000.000 NO OFERTADQ
| VALOR TOTAL PRESUPUESTO 40.000.000

Atentamente,
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
FORMATO COMITE TECNICO EVALUADOR

RP MEDICAS

CERTIFICADO
CAPACIDAD
ALMACENANMIETO CARYA COMPROMISO CERTIFICADO FECHA DE
MINIMA CUANTIA No D56-2015 WIGENTE CTORGAD O CARTA DISTRIBUCION QPORTURIDAD EN LAS VENCIMIENTO CARTADE COMPROMISO
FICHS TECRICA wutstra | CARRCTERISTICSS | ReGsTaomama POR INVIMA AUTORIZADA ENTAEGAS Mo INFERIoA & e meses | T EEARARS | CARTRPECOMPROMISG POR
TECHICAS VIGENTE CERTIFICACION DE feomerclatizadores e DE ACUERDO A CONTADDS ¢ APOYD TECROLOSIED CAMBIOS POR DAIA AGTACION
CONCEPTO TECNICO GE imponadores) REQUEREMIENTO QEL AFARTIR DE LA ENTREGA
CONDICIONES SUPERVISOR
SANITARIAS ¥ EPM
[Eabricantect
COoDIGo QESCRIPCION OEL “BIEN" O g O § 3 NG 7 NG £ NG F HO H ] F NG NG NO HO
ITEM NTERNO “SERVICIO™ PAG 2 |euwme! 3 WA % cumpte [ PAE [ 2 dounme | P F oumpe | PO % cumpLe | A % cumpLe| PAS 2 |owre PAS | CUMPLE 4 cipie | SVMFLE | oipgmp | PRE | SUMPLE | e
3 2 2 3 3

OBSERVACIONES

1196491207

PROTESISTESTICULAR 5, M, L CoN
KIT

85 X

&7-BB] X

90 X

92 3

102

CUMPLE

COMETE TECKICO EUALUADOR
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